
TERESINA - PIQuarta-feira, 30 de novembro de 2005 - Nº 224

11

AVISO DE LICITAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SEINFRA – Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Tomada de Preços Nº 12/2005

Objeto: Restauração do Cine Teatro Oeiras e do Mercado Público Municipal, no
município de Oeiras-PI
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Sala de Licitações da SEINFRA, no Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas
S/N, Bloco G, 1º andar,  Bairro São Pedro – Teresina (PI). CEP – 64018-900, Fone/Fax-0xx
(86)-3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br.
Valor da recomposição de custos pelo Edital e anexos: R$ 50,00(cinqüenta reais)
Entrega das Propostas: dia  20 de dezembro de 2005 às 9.00 (nove) horas,  na Sala de
Licitações, no endereço supramencionado.Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo
1200/OC-BR – MINC-BID – Convênio Nº 42/2004-MONUMENTA e Contrapartida Estadual.

Teresina (PI), 28 de novembro 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

da SEINFRA

Tomada de Preços Nº 13/2005

Objeto: Restauração do Museu de Arte Sacra, das Igrejas N.S. da Vitória e do Rosário,
no município de Oeiras-PI.
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Sala de Licitações da SEINFRA, no Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas
S/N, Bloco G, 1º andar,  Bairro São Pedro – Teresina (PI). CEP – 64018-900, Fone/Fax-0xx
(86)-3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br.
Valor da recomposição de custos pelo Edital e anexos: R$ 50,00(cinqüenta reais)
Entrega das Propostas: dia 21 de dezembro de 2005 às 9.00 (nove) horas,  na Sala de
Licitações, no endereço supramencionado.
Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo 1200/OC-BR – MINC-BID – Convênio Nº
42/2004-MONUMENTA e Contrapartida Estadual.

Teresina (PI), 28 de novembro 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEINFRA

Tomada de Preços Nº 14/2005

Objeto Objeto: Restauração das Vias Públicas – Ruas e Praças, no município de Oeiras-
PI, conforme anexo IV-A e IV-B do edital.
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Sala de Licitações da SEINFRA, no Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas
S/N, Bloco G, 1º andar,  Bairro São Pedro – Teresina (PI). CEP – 64018-900, Fone/Fax-0xx
(86)-3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br.
Valor da recomposição de custos pelo Edital e anexos: R$ 50,00(cinqüenta reais)
Entrega das Propostas: dia 22 de dezembro de 2005 às 9.00 (nove) horas,  na Sala de
Licitações, no endereço supramencionado.
Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo 1200/OC-BR – MINC-BID – Convênio Nº
42/2004-MONUMENTA e Contrapartida Estadual.

Teresina (PI), 28 de novembro 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEINFRA

P. P.  17526

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2005

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, avisa que
instaurou por meio do Edital de Tomada de Preços sob o n° 005/2005, que tem como
objeto o arrendamento das instalações físicas, unidade de moagem de calcário e área
licenciada pelo DNPM,  localizada no município de José de Freitas, Estado do Piauí. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL, os documentos de
habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á Rua Altos n° 3541, Bairro Água
Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 19 de dezembro de 2005.  A forma pela
qual deverá ser posto o arrendamento e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no EDITAL e seus anexos que
integram o dossiê de informações sobre a licitação,  tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados ao preço de R$ 10,00 (dez reis) na sala da Comissão, no
horário de 7.30 as 13 horas.Teresina,  29 de novembro de 2005.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão

P. P.  17524

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 318/05

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e FACULDADE DE TECNOLOGIA DE TERESINA-CET. OBJETO: Estágio dos
alunos do Curso de TÉCNICO DE ENFERMAGEM da Faculdade CET no HOSPITAL
AREOLINO DE ABREU da SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, localizado em
Teresina - PI.  VIGENCIA: 01(um) ano, apartir da assinatura.   DATA DE ASSINATURA:
28.11.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em Exercício,  TÂNIA MARIA SAMAPAIO DE ARAÚJO FERREIRA  - Contratado.

P. P.  17522

O U T R O S

 
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE- ISEAF  
 
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPERSE  

VESTIBULAR – 2006/01 EDITAL Nº 01 / 2006 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2005.
O Instituto Superior de Educação Antonino Freire – ISEAF, com base no Decreto nº
11.572, de 16/12/04, torna público este EDITAL, contendo normas, rotinas e
procedimentos referentes à realização do Vestibular Específico – ISEAF – 2006/01,
para o preenchimento de 240 vagas oferecidas no Curso Normal  Superior - Licenciatura
Plena, sendo: 120 vagas para Teresina,  distribuídas em  40 por turno:  Manhã, Tarde
e  Noite, respectivamente e 80 vagas  para o Núcleo Operativo de Parnaíba, sendo  40
para o turno da Manhã ,e 40 para o turno da Tarde e 80 vagas  para o Núcleo Operativo
de Picos, sendo 40 para o turno Manhã e 40 para o turno Tarde. O resultado do
Vestibular de que trata este Edital é válido apenas para ingresso no 1º período letivo /
2006, no turno e limite de vagas especificados. INSCRIÇÕES: dar-se-ão nos dias
úteis do período de 5 a 16 de dezembro de 2005, das 08 às 12h e das 14 às 18 h, no
Instituto Superior de Educação Antonino Freire – ISEAF, Praça Firmina Sobreira s/n,
entrada pela Alameda Parnaíba, bairro Matinha, em Teresina – PI, e na Escola Normal
Francisco Correia, Avenida das Normalistas nº 857, Bairro Nova Parnaíba, em Parnaíba
– PI; e Escola Normal Oficial de Picos, Rua São Sebastião nº 49, em Picos – PI. Para
realizar a inscrição, o candidato deverá adquirir o Manual do Candidato e a Ficha de
Inscrição, mediante o pagamento da taxa de R$ 60,00 (sessenta reais) para alunos da
rede particular e R$ 30,00 (trinta reais) para candidatos que cursaram todo Ensino
Médio em Escolas Públicas de qualquer Unidade da Federação, Instituições
Educacionais sem fins lucrativos e Servidores Públicos Estaduais que comprovem
com a apresentação do último contracheque (fotocópia e original). São isentos do
pagamento da taxa de inscrição os candidatos, comprovadamente cadastrados como
doadores de sangue e/ou de medula óssea, (Lei Estadual nº 5.397 de 29/06/2004). A
taxa de inscrição será paga em favor da FUNDAÇÃO JOSE ELIAS TAJRA / ISEAF /
VESTIBULAR – 2006, na rede PAG CONTAS. Documentos exigidos para inscrição:
Comprovante de pagamento da taxa ; Ficha de inscrição preenchida, datada e assinada;
Documento de identificação que tenha fé pública e possibilite a conferência da foto e
da assinatura (fotocópia);  Certificado ou Diploma de conclusão ou Declaração que
está concluindo o Ensino Médio ou equivalente; Duas fotografias 3x4, recentes e de


